
 

 

UCHWAŁA NR IX/82/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się 

targowisko "Mój Rynek" przy ul. Generała Józefa Hallera w Szamocinie. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na targowisku „Mój Rynek” Szamocinie przy ul. Generała Józefa Hallera, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Treść Regulaminu, o którym mowa w § 2 należy umieścić w miejscu ogólnie dostępnym tak, aby 

biorący udział w handlu miał możliwość zapoznania się z nim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szamocinie 

(-) Sławomir Rybarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2043



Załącznik do uchwały Nr IX/82/25 

Rady Miejskiej w Szamocinie 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu przez rolników i 

ich domowników (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 2290) na targowisku „Mój Rynek” zlokalizowanym w Szamocinie 

przy ul. Generała Józefa Hallera. 

 

2. Targowisko „Mój Rynek” jest prowadzone przez Urząd Miasta i Gminy Szamocin, zwany dalej 

Administratorem targowiska. 

 

3. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników – targowiskiem 

„Mój Rynek” wykonuje Burmistrz Miasta i Gminy Szamocin przy pomocy upoważnionych pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy Szamocin. 

 

4. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 12:00, z wyłączeniem świąt 

i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

5. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawiania straganów, ław, stołów, wieszaków i 

wszelkiego rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych lub w 

miejscach wskazanych przez Administratora targowiska lub obsługę targowiska. 

 

6. Handel na ulicach przyległych do targowiska jest zabroniony. 

 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

 

1) udokumentowania posiadania status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o 

ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 

października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników; 

 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

 

3) przestrzegania Regulaminu targowiska; 

 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

 

5) utrzymywanie czystości i porządku na stanowisku handlowym oraz terenu wokół stanowiska,; 

 

6) pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu handlu w stanie uporządkowanym; 

 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 

przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

9) oznaczenia punktów sprzedaży poprzez podanie imienia i nazwiska lub nazwy firmy oraz adresu 

zamieszkania lub adresu siedziby; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2043



10) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki 

sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia 

towarów. 

 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu na terenie targowiska mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze w 

rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu przez rolników i 

ich domowników oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w 

odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

 

§ 4.  Pierwszeństwo do zajmowania stanowisk będzie przydzielane rolnikom sprzedającym produkty 

rolne, spożywcze i wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

 

§ 5. Na targowisku zabrania się: 

 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

 

3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających, a także prowadzenia 

działalności przez osoby będące pod ich wpływem; 

 

4) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

 

5) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących stanowisk handlowych, 

 

6) pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność 

Sprzedającego (np. wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych); 

 

7) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 

 

8) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora targowiska; 

 

9) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, 

zadaszeń i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

 

10) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów itp. bez zgody Administratora; 

 

11) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych itp. bez zgody Administratora. 

 

§ 6. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: 

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Szamocin działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i 

Gminy Szamocin, oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty 

upoważniające do prowadzenia działalności handlowej. 

 

§ 7. Wszystkie spory powstałe między osobami handlującymi rozstrzyga w zakresie swoich 

kompetencji Burmistrz Miasta i Gminy Szamocin. 

 

§ 8. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Miasta i 

Gminy Szamocin.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2043


		2025-03-07T13:15:45+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




